Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-066/2007-CM

              Votorantim, 02 de março de 2007.

Excelentíssimo Senhor,
a) Em atenção ao Requerimento nº 036/07, de autoria do nobre Vereador MÁRCIO APARECIDO DE QUEIRÓZ, temos a informar que:
b) O Governo Municipal está efetivamente empenhado nesse tema e em contato contínuo com o referido órgão para recebermos as primeiras visitas técnicas, onde serão definidas estratégias e gestões efetivas e pontuais para regularização dos loteamentos irregulares de nosso município;

c) O setor responsável para acompanhamento e realização dos trabalhos de regularização é o Setor de Obras e Urbanismo;

d) Informamos que nas imediações da Vila Nova Votorantim, encontram-se inseridas as seguintes áreas com parcelamentos irregulares: “Leontino Rafael Rodrigues”, “Esther Lemes Amorim” e “Vila Verde”, áreas essas arroladas no TAC – Termo de Ajuste de Conduta nº 046/00 do Ministério Público;
e) Essas áreas estão no aguardo do início das visitas técnicas, em que serão estudados casos pontuais para regularização.

Respeitosamente

                                    Jair Cassola

                                                                       Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP

Egc...